
 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

И н ф о р м а ц и о н н ы й 

 

Печатное средство массовой информации 

Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.  

Распространяется бесплатно.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

"Через года - помните..." 

День памяти и скорби символизирует невероятную трагедию для всего народа. 

22 июня - одна из важнейших дат в истории страны, ведь миллионы жизней и судеб были 

оборваны в один миг из-за внезапного нападения врагов на родину. 

Жители села Сладковское присоединились к акции «Свеча памяти». 

Свечи в ночь на 22 июня зажгли по всей России — чтобы почтить память о погибших в 

Великой Отечественной войне. 

Впервые прошла акция "Вахта Памяти". 

Несмотря на неожиданное и вероломное нападение, 

сопротивление воинов-пограничников было героическим и самоотверженным. 

Ветераны пограничных войск с.Сладковское пришли в 4 утра почтить память погибших. 

Прозвучало сообщение Вячеслава Молотова о начале Великой Отечественной войны. 

А после пришедшие почтили память павших минутой молчания. 

Сегодня каждая российская семья отдает долг памяти и признательности всем, кто принял на 

себя первый удар врага, кто не дожил до светлого Дня Победы, но верил в него, принимая 

неравный бой с фашистами. Сегодня вся страна говорит: 
 

«Никто не забыт, ничто не забыто»! 
 

 

№ 6 (96) 
Июнь 2022 г. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 24-Июнь 2022 г. стр.2 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 20.06.2022 № 327-3-НПА «О внесении изменений в 

решение Думы Сладковского сельского 

поселения от 24.12.2021 г № 327-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов» 
 

Рассмотрев обращение главы Сладковского сельского 

поселения о выделении дополнительных финансовых 

средств на подготовку и проведение в 2022 году выборов 

депутатов Думы Сладковского сельского поселения, Дума 

Сладковского сельского поселения 

       РЕШИЛА: 

       1. В целях эффективности и качества организации и 

проведения выборов в органы местного самоуправления в 

2022 году, внести в решение Думы Сладковского сельского 

поселения от 26.12.2021 № 327-НПА “О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2022 год и плановый 

период и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие  

изменения: 

      1.1. приложения 4, 6  к решению Думы Сладковского 

сельского поселения от 24.12.2021 № 327-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов» принять в новой редакции 

(прилагаются). 

      2. Решение вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник». 

      3. Контроль за исполнением данного Решения возложить 

на постоянную комиссию по экономической политике и 

муниципальной собственности (председатель Назаров А.А.). 
 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 
 

Пояснительная записка  

к Решению Думы Сладковского сельского поселения 

от 20. 06. 2022 г.  №  327-3-НПА «О внесении изменений в 

решение Думы Сладковского сельского поселения от 

24.12.2021 г. № 327-НПА «О бюджете Сладковского 

сельского поселения на 2022 год и плановый период  

2023 и 2024 годов»  

В бюджете Сладковского сельского поселения на 2022 

год на подготовку и проведение выборов депутатов Думы 

Сладковского сельского поселения предусмотрено 627,00 

тыс.руб. Согласно расчетам Слободо-Туринской районной 

территориальной избирательной комиссии  финансовых 

средств на организацию запланированных в 2022 году 

выборов  необходимо 746126,37 тыс.руб. 

В целях эффективности и качества организации и 

проведения выборов в представительные органы  

муниципального образования в 2022 году, необходимы 

дополнительные финансовые средства в сумме 119126,37 

тыс.руб. (для выплаты членам избирательных комиссий с 

правом решающего голоса за работу в период подготовки и 

проведения выборов депутатов Думы Сладковского 

сельского поселения, расчеты прилагаются). 

           На основании изложенного, предлагается внести в 

бюджет Сладковского сельского поселения следующие 

изменения:  

1. Уменьшить расходную часть бюджета  на 119 126, 37 

рублей, в том числе по коду бюджетной классификации: 

- раздел 0400 «Национальная экономика», подраздел 

0408 «Транспорт», целевая статья 2030223140 «Организация 

транспортного обслуживания населения»,  вид расхода 244 

«Прочие работы, услуги» на 119 126,37 рублей; 

2. Увеличить расходную часть бюджета  в сумме 119 126, 

37 рублей, в том числе по коду бюджетной классификации: 

- раздел 0100 «Общегосударственные вопросы», 

подраздел 0107 «Обеспечение проведения выборов и 

референдумов», целевая статья 7000920120 «Осуществление 

проведения муниципальных выборов»,  вид расхода 880 

«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» на 119 126,37 

рублей. 
 

И.о. Главы Сладковского  

сельского поселения                    А.Н. Незаконнорожденных 
 

С приложением к Решению Думы Сладковского 

сельского поселения от 20.06.2022 № 327-3-НПА  

можно ознакомиться на официальном сайте 

http://сладковское.рф, раздел «Официальные документы». 
 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 20.06.2022 №362-НПА «О назначении выборов 

депутатов Думы Сладковского сельского поселения 

пятого созыва» 
 

В связи с истечением срока полномочий депутатов Думы 

Сладковского сельского поселения четвертого созыва, в 

соответствии с пунктом 3 статьи 10 Федерального закона 

“Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации”, а 

также статьей 11, пунктом 5 статьи 12 Избирательного 

кодекса Свердловской области, статьей 9 Устава 

Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского 

сельского поселения 

      РЕШИЛА: 

      1. Назначить выборы депутатов Думы Сладковского 

сельского поселения пятого созыва на 11 сентября 2022 

года. 

      2. Направить настоящее решение в Слободо-Туринскую 

районную территориальную избирательную комиссию. 

      3. Опубликовать решение в печатном средстве массовой 

информации Думы и Администрации Сладковского 

сельского поселения “Информационный вестник”, и 

разместить на официальном сайте Сладковского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

      4. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на постоянную комиссию по местному 

самоуправлению и безопасности (В.Н.Лавров). 
 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 
 

И.о. Главы Сладковского  

сельского поселения                    А.Н. Незаконнорожденных 
 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 20.06.2022 №363-НПА «Об утверждении Реестра  

муниципальной собственности Сладковского сельского 

поселения» 
 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 24-Июнь 2022 г. стр.3 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Сладковского сельского поселения, Порядком 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности Сладковского сельского 

поселения, утвержденным Решением Думы Сладковского 

сельского поселения от 27.03.2013 г. № 286, Дума    

Сладковского сельского поселения 

  РЕШИЛА: 

1. Утвердить Реестр муниципальной собственности 

Сладковского сельского поселения за 2021год  

(прилагается). 

           2. Опубликовать настоящее Решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 
 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 
 

С приложениями к Решению Думы Сладковского 

сельского поселения от 20.06.2022 № 363-НПА можно 

ознакомиться на официальном сайте http://сладковское.рф, 
раздел «Официальные документы». 
 

Постановление Администрации 

Сладковского сельского поселения 

от 20.06.2022 № 76  «Об утверждении муниципальной 

программы «Об утверждении Реестра наиболее 

коррупционно опасных сфер деятельности органов 

местного самоуправления Сладковского сельского 

поселения и Перечня муниципальных должностей и 

должностей муниципальной службы Сладковского 

сельского поселения, замещение которых связано с 

коррупционными рисками» 
 

Руководствуясь федеральными законами от 25 декабря 

2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 06 

октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", в соответствии с частью 1 статьи 15 

Федерального закона от 02 марта 2007 года N 25-ФЗ "О 

муниципальной службе в Российской Федерации", в целях 

реализации комплекса мер, направленных на 

противодействие коррупции в Сладковском сельском 

поселении, Методическими рекомендациями по проведению 

оценки коррупционных рисков, возникающих при 

реализации функций в Сладковском сельском поселении на 

основании Устава Сладковского сельского поселения,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить Реестр наиболее коррупционно опасных 

сфер деятельности органов местного самоуправления 

Сладковского сельского поселения (Приложение № 1).  

2. Утвердить Перечень муниципальных должностей и 

должностей муниципальной службы Сладковского 

сельского поселения, замещение которых связано с 

коррупционными рисками (Приложение № 2).  

3. Постановление Главы Сладковского сельского 

поселения от 02.04.2015 № 61 «Об утверждении Реестра 

наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов 

местного самоуправления Сладковского сельского 

поселения и Перечня муниципальных должностей и 

должностей муниципальной службы Сладковского 

сельского поселения, замещение которых связано с 

коррупционными рисками» считать утратившим силу. 

4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве 

массовой информации Думы 

и Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить неофициальном 

сайте Сладковского сельского поселения. 

5. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

И.о. Главы Сладковского  

сельского поселения                    А.Н. Незаконнорожденных 
 

С приложениями к Постановлению Администрации 

Сладковского сельского поселения от 20.06.2022 № 76  можно 

ознакомиться на официальном сайте http://сладковское.рф, раздел 

«Официальные документы». 

 

Постановление Администрации 

Сладковского сельского поселения 

от 20.06.2022 № 76/1  «Об утверждении Перечня 

муниципальных должностей и должностей 

муниципальной службы в администрации Сладковского 

сельского поселения, при замещении которых служащие 

обязаны предоставлять сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей» 
 

Руководствуясь федеральными законами от 25 декабря 

2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 06 

октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", в соответствии со статьей 15 Федерального 

закона от 02 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной 

службе в Российской Федерации", в целях реализации 

комплекса мер, направленных на противодействие 

коррупции в Сладковском сельском поселении, 

Методическими рекомендациями по проведению оценки 

коррупционных рисков, возникающих при реализации 

функций в Сладковском сельском поселении на основании 

Устава Сладковского сельского поселения,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить Перечень муниципальных должностей и 

должностей муниципальной службы Сладковского 

сельского поселения, при замещении которых служащие 

обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей (Приложение № 1).  

2.Постановление Главы Сладковского сельского 

поселения от 02.04.2015 № 60 «Об утверждении Перечня 

муниципальных должностей и должностей муниципальной 

службы в администрации Сладковского сельского 

поселения, при замещении которых выборные должностные 

лица и муниципальные служащие, замещающие должности 

в администрации Сладковского сельского поселения, 

обязаны предоставлять сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 24-Июнь 2022 г. стр.4 

(супруга) и несовершеннолетних детей» считать 

утратившим силу. 

3.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить неофициальном сайте Сладковского 

сельского поселения. 

4.Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой.  
 

И.о. Главы Сладковского  

сельского поселения                    А.Н. Незаконнорожденных 
 

С приложением к Постановлению 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 20.06.2022 № 76/1  можно ознакомиться на 

официальном сайте http://сладковское.рф, раздел 

«Официальные документы». 
 

Постановление Администрации 

Сладковского сельского поселения 

от 20.06.2022 № 77  «Об утверждении перечня 

муниципальных функций и муниципальных услуг с 

повышенным коррупционным риском» 
 

В целях исполнения требований Федерального закона от 

25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», администрация Сладковского 

сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить перечень муниципальных функций и 

муниципальных услуг с повышенным коррупционным 

риском (Приложение № 1). 

2.Постановление администрации Сладковского сельского 

поселения от 02.03.2018 № 44 «Об утверждении перечня 

муниципальных функций и муниципальных услуг с 

повышенным коррупционным риском» 

3.Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в сети «Интернет». 

4.Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

И.о. Главы Сладковского  

сельского поселения                    А.Н. Незаконнорожденных 

 

С приложением к Постановлению 

Администрации Сладковского сельского поселения от 

20.06.2022 № 77  можно ознакомиться на официальном 

сайте http://сладковское.рф, раздел «Официальные 

документы». 

 

22 июня в Сладковском ДК прошел митинг, 

посвященный Дню памяти и скорби. 

 
    Участники митинга почтили память павших воинов 

минутой молчания. В знак благодарности и скорби о тех, кто 

отдал жизни за свободу и независимость нашей Родины, к 

памятнику воинам-землякам возложили цветы и отпустили в 

небо белые воздушные шары. 

 

    В День памяти и скорби мы склоняем головы перед всеми 

погибшими в жестокой схватке с врагом, перед поколением 

советских людей, принесших нам Победу и подаривших нам 

будущее. Мы этого никогда не забудем и не позволим 

забыть никому! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 24-Июнь 2022 г. стр.5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

День села отметили 18 июня в Сладковском! 
Многолюдно, весело и ярко было в этот день в центре села. Погода поспособствовала празднику, весь день светило 

солнце.  

Программа праздника была очень насыщенной. Для детей работали аттракционы с 10.00 часов до 22.00,  

выступали коллективы художественной самодеятельности домов культуры Сладковского КДЦ, гости из г. Туринска - 

ансамбль народной песни «Туринские кумушки» и ансамбль ложкарей «Прялица».  

Проходили спортивные соревнования: волейбол, мини-футбол, дартс, кольцеброс, гонки для детей на самокатах от 3 до 6 

лет.  

Была организована выставка самоваров «Самовар кипит-уходить не велит» и мастер-класс «Чайные фантазии».  

Подведены итоги конкурса «Лучший населенный пункт, улица, частная усадьба, территория учреждения, 

многоквартирного дома, личное подсобное хозяйство». Всем победителям и участникам конкурса вручены памятные 

подарки.  

С каждым годом наше поселение становится все краше.  Заботливыми руками односельчан создается уют в нашем общем 
доме - родном селе.  

Вечером односельчане собрались на праздничный концерт, гостями концерта были:  

Алексей Нагибин и Станислав Дмитриев (г.Талица), Алевтина Устюгова (с. Туринская Слобода), Михаил Кайгородов и 

Надежда Ушакова (с. Сладковское).  

В течение дня шла продажа шаров, игрушек, сладкой ваты, поп-корна, шашлыков, шаурмы, хот-догов. 

Завершился праздник дискотекой. Праздник состоялся! День села всем очень понравился! 

От души благодарим всех организаторов и участников конкурса! Огромное всем спасибо! 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 
Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения  

Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru 

Дата выхода 24.06.2022 г. Тираж: 45 

№ 24-Июнь 2022 г. стр.6 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

С 55-летием 
 

01 июня -Новоселова Венера Васильевна………………………… д. Макуй 

03 июня -Кайгородова Надежда Юрьевна………………………... с. Куминовское 

07 июня -Кайгородова Вера Николаевна…………………………. д. Андронова 

07 июня -Потапова Наталья Николаевна…………………………. д. Андронова 

21 июня -Захваткина Наталья Николаевна……………………….. с. Куминовское 

23 июня -Лавров Андрей Иванович ……………………………… с. Сладковское 

27 июня -Бабаев Сергей Георгиевич……………………………… с. Сладковское 

  

с 65-летием 
 

 

15 июня -Кокорина Татьяна Степановна………………………… с. Сладковское 

 с 70-летием 
 

 

28 июня -Чусовитина Изольда Ивановна…………………………. с. Пушкарево 

  

с 75-летием 
 

 

03 июня -Чусовитина Александра Львовна………………………. с. Сладковское 

28 июня -Дерябина Нина Григорьевна……………………………. с. Пушкарево 

   

 с 85-летием 
 

 

26 июня -Семухин Леонид Александрович………………………. с. Пушкарево 
   

   

   

   

   

   


